
№26 (076) 10 июля 2020 года 1
ДВА 
БЕРЕГА 
КАМЫ ДВА

БЕРЕГА
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  Г А З Е Т А

Камы
10 ИЮЛЯ 2020 года
№26 (076)

1. Администрация г. Березники (Советский пл., 1 и ул. Ломоносова, 60)
2. Территориальные отделы в Усольском районе:
• г. Усолье (ул. Свободы, 138а) • п. Орёл (ул. Тимашова, 42)
• п. Железнодорожный (ул. 35 лет Победы, 2, оф. 77) • с. Пыскор (ул. Строгановская, 1) 
• с. Романово (ул. Трактовая, 72) • с. Берёзовка (ул. Молодёжная, 33) 
3. Пенсионный фонд (пр. Ленина, 25)
4. МТУ №6 Министерства социального развития Пермского края (ул. Пятилетки, 46)
5. Центр занятости населения (ул. Мира, 30)
6. МФЦ: • ул. К. Маркса, 37 • ул. Юбилейная, 94 
7. Поликлиники: • ул. Деменева, 12 • ул. Ломоносова, 102
8. Дворец детского (юношеского) творчества (ул. Ломоносова, 89а)
9. КДЦ (ул. Льва Толстого, 50)
10. Центральная городская библиотека (ул. Ломоносова, 115)

Где можно взять свежий номер газеты?

ДЕЖУРНЫЕ ПО ДЕТЯМ

Дежурные группы теперь могут посещать ребята из многодетных семей и семей, стоящих на профилактических учетах органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Для включения ребенка в дежурную группу родителям необходимо 

представить справку о состоянии его здоровья, которую можно получить, вызвав врача на дом. 

КРАЕВОЙ ОПЕРШТАБ РЕШИЛ РАСШИРИТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕЖУРНЫХ ГРУПП 
В ДЕТСКИХ САДАХ, ОРГАНИЗОВАННЫХ НА ПЕРИОД ПАНДЕМИИ. 

На фото: детский сад №11 на ул. Олега Кошевого, 10



№26 (076) 10 июля 2020 года2
ДВА 

БЕРЕГА 
КАМЫУ НАС ТУТ ВОТ ЧТО ПРОИСХОДИТ

НА «АЗОТЕ» 
ОСТАНОВЛЕНО 

ПРОИЗВОДСТВО
КОМПАНИЯ «УРАЛХИМ» ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ 

ОСТАНОВИТЬ РАБОТУ ФИЛИАЛА «АЗОТ» 
В Г. БЕРЕЗНИКИ ИЗ-ЗА РЕЗКОГО ПРЕВЫШЕНИЯ 

СОДЕРЖАНИЯ ХЛОРИДОВ В Р. КАМА, 
ОТКУДА ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ЗАБОР ВОДЫ ДЛЯ 

ПРОИЗВОДСТВА УДОБРЕНИЙ. 

5 
ВОПРОСОВ 

ПРО ОТРЯДЫ МЭРА
В БЕРЕЗНИКАХ НАЧАЛАСЬ 

РАБОТА ТРУДОВЫХ 
ФОРМИРОВАНИЙ. 

Когда стартует 
первая смена 
«Отрядов 
мэра»?

С 20 июля стартует первая 
смена «Отрядов мэра».  Тру-
довые формирования и «От-
ряды мэра» традиционно ра-
ботают в Березниках на 
протяжении летних каникул. 

В этом году в связи со сложной санитарно-эпидемиологи-
ческой ситуацией сдвинулись сроки начала первой смены.
 

Где открыты 
трудовые 
формирования?

Трудовые формирования от-
крыты на базе 20 школ и 3 уч-
реждений дополнительного 
образования. «Отряды мэра» 
начнут свою работу 20 июля 
на базе Молодёжного куль-

турно-досугового центра. 

Кто может 
работать в этих 
отрядах? 

Принять участие в трудовых 
отрядах и в отрядах мэра мо-
гут подростки от 14 до 17 лет 
(включительно). Ребята будут 
выполнять работы по благоу-

стройству школьных и городских территорий, участвовать 
в экологических мероприятиях и социальных проектах. 
Планируемый период работы за смену – 9 рабочих дней по 
два часа в день.

Какие 
документы 
нужны, чтобы 
устроиться 
в трудовые 
формирования? 

Необходимы следующие до-
кументы:

 справка о наличии (от-
сутствии) судимости. Зака-
зать эту заблаговременно. Это 
можно сделать в электронном 
виде через личный кабинет на 
сайте «Госуслуги»; 

 копии: паспорта с пропи-
ской (стр. 1, 2, 5), СНИЛС, ИНН;

 реквизиты счета (Сбербанк);
 медицинская справка по форме 086;
 трудовая книжка;
 копия паспорта одного из родителей (законных пред-

ставителей) для подростков 14-15 лет,
 справка с места учёбы. 

При трудоустройстве необходимо будет заполнить за-
явление о приёме на работу, письменное согласие роди-
телей (законных представителей), согласие на обработку 
персональных данных, личное заявление о перечислении 
зарплаты, трудовой договор.

Куда 
обращаться? 

По вопросам устройства в тру-
довые формирования после 
снятия режима самоизоляции 
обращайтесь в образователь-

ные учреждения. По зачислению в «Отряды мэра» – в Мо-
лодёжный культурно-досуговый центр по тел. 26-21-25 
(добавочный 4) или по адресу: Советский пр., 18. E-mail: 
dvorecmolodeji@yandex.ru.

Контакты образовательных организаций размещены 
на сайте управления образования http://kvo.berezn.perm.
ru и сайтах образовательных учреждений.

З
агрязнение водного объ-
екта, которое фиксиру-
ется в течение 7 и 8 июля 
2020 г., угрожает безо-

пасной работе технологиче-
ского оборудования завода. 
«УРАЛХИМ» обратился в 
природоохранные органы 
власти с просьбой незамед-
лительно провести расследо-
вание данного инцидента и 
установить причину загряз-
нения Камы.

Филиал «Азот» АО «ОХК 
«УРАЛХИМ» в городе Берез-
ники является водопользова-
телем и использует речную 
воду для производственных 
целей. Забор воды осущест-
вляется из поверхностного 
водного объекта – части Кам-
ского водохранилища на р. 
Кама на основании договора 
водопользования, заключен-

ного с Камским бассейновым 
водным управлением Феде-
рального агентства водных 
ресурсов (Камским БВУ). 

Содержание хлоридов 
кальция в воде строго ре-
гламентировано как норма-
тивно-правовыми актами, 
так и внутренними техноло-
гическими регламентами и 
контролируется аккредито-
ванной лабораторией фили-
ала «Азот». 7 июля в связи с 
многократным превышени-
ем содержания хлоридов в 
камской воде, возникнове-
нием опасности выхода из 
строя основного технологи-
ческого оборудования, а так-
же в целях снижения угрозы 
аварийной остановки произ-
водства, в филиале «Азот» 
принято решение остановить 
работу производственных 

мощностей. Вследствие вы-
нужденной остановки фили-
ал «Азот» несёт значитель-
ные убытки.

Руководством «УРАЛ-
ХИМ» принято решение о на-
правлении обращений в Бе-
резниковскую межрайонную 
природоохранную прокура-
туру, Управление Росприрод-
надзора по Пермскому краю, 
Западно-Уральское управле-
ние Ростехнадзора, ГУ МЧС 
России по Пермскому краю, 
администрацию г. Березни-
ки с целью принятия сроч-
ных мер по нормализации 
ситуации, проведения соот-
ветствующих проверочных 
мероприятий на предмет 
установления факта наруше-
ния действующего законода-
тельства и привлечения к от-
ветственности виновных лиц.



№26 (076) 10 июля 2020 года 3
ДВА 
БЕРЕГА 
КАМЫ УРА, КАНИКУЛЫ!

ДЕТИ. ЛЕТО. ОТДЫХ
В ПРИКАМЬЕ НАЧИНАЮТ ПОЭТАПНО ОТКРЫВАТЬ 

ДЕТСКИЕ ЛАГЕРЯ. 

В
от несколько правил, которые важно помнить. 

 КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купа-
ние на водных объектах, оборудованных пре-
дупреждающими аншлагами «КУПА-

НИЕ ЗАПРЕЩЕНО!».
 Начинать купание следует при 

температуре воды не ниже 18 градусов 
и при ясной безветренной погоде при 
температуре воздуха 25 и более граду-
сов.

 Не рекомендуется купаться ра-
нее, чем через 1,5 часа после еды. Не 
следует входить в воду уставшим, разго-
рячённым или вспотевшим.

 Если вы плохо плаваете, не доверяйте наду-
вным матрасам и кругам.

 Паника – основная причина трагедий на воде. 
Никогда не поддавайтесь панике.

 Нельзя нырять в незнакомых местах – на дне 
могут оказаться притопленные бревна, камни, ко-
ряги и др.

 Не следует купаться в заболоченных местах и 
там, где есть водоросли или тина.

 Не отплывайте далеко от берега на надувных 
плавсредствах – они могут оказаться неисправ-

ными, а это  опасно даже для умеющих хорошо  
плавать.

 Нельзя цепляться за лодки, залезать на зна-
ки навигационного оборудования, если вы 

оказались в воде на сильном течении, не 
пытайтесь плыть навстречу течению. В 

этом случае нужно плыть по течению, 
но так, чтобы постепенно приближать-
ся к берегу.

Особые правила – для детей:
 когда ребёнок купается, поблизости 

должны быть взрослые;
 нельзя играть в тех местах, откуда можно 

упасть в воду;
 ребёнку нельзя заходить на глубокое место, 

если он не умеет плавать или плавает плохо;
 нельзя выплывать на судовой ход и прибли-

жаться к судну;
 нельзя устраивать  в воде игры, связанные с 

захватами;
 нельзя заплывать далеко на надувных матра-

сах и камерах;
 нельзя плавать на брёвнах, досках, самодель-

ных плотах.

С
остоялся заезд детей в загородный оздорови-
тельный центр «Сказка». Всего в течение трёх 
летних смен в «Сказке» смогут отдохнуть бо-
лее 700 детей. 17 июля откроет свои двери за-

городный лагерь «Дружба». За две летних смены 
лагерь примет около 500 школьников. 

В связи с эпидситуацией введены новые  
правила. 

Подготовка к заезду 
Ребёнок в обязательном порядке должен прой-

ти медицинское наблюдение – так называемую 
обсервацию, без которой он не сможет попасть на 
территорию лагеря. Подготовка должна начинать-
ся за три дня до заезда. Вот что нужно сделать:

1. Вызов врача на дом. Родителям за несколько 
дней до отъезда в лагерь нужно позвонить в поли-
клинику и сказать: «Едем в детский оздоровитель-
ный лагерь», назвать дату заезда и вызвать врача.

2. В первый день педиатр должен осмотреть ре-
бёнка и заполнить обсервационный лист. Во вто-
рой день ребёнка посетит медсестра. третий день 
педиатр вновь осматривает ребёнка. Если его со-

ОСТОРОЖНО НА ВОДЕ
ЛЕТО – ПРЕКРАСНАЯ ПОРА ДЛЯ ОТДЫХА, А ВОДА – ЧУДЕСНОЕ 

СРЕДСТВО ОЗДОРОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗМА. НО ТОЛЬКО 
РАЗУМНОЕ КУПАНИЕ ПРИНОСИТ ПОЛЬЗУ. 

ЕДИНЫЙ 
ТЕЛЕФОН 

СПАСЕНИЯ 

112 

стояние здоровья не вызывает опасений, врач вы-
даст справку 079у для заезда в лагерь.

«Горячая линия»: 8-902-47-22-214 (9:00 – 
21:00, ежедневно).

Заезд 
Организованный заезд всех в один день.

Жизнь в лагере 
Проводится ежедневная термометрия, усилен де-

зинфекционный режим, отсутствуют общелагерные 
мероприятия в первые дни, увеличено количество 
отрядов и вдвое уменьшено количество детей в них.

Родители 
Введён запрет на посещение родственников. 

Ежедневно выделено время, чтобы ребята могли 
дистанционно пообщаться с родителями.

Сотрудники 
Будет тестирование сотрудников лагеря на ко-

ронавирус перед началом работы и запрет на выезд 
с территории до конца смены

ОПРОС

С 13 ПО 19 ИЮЛЯ В БЕРЕЗНИКАХ 
ПРОЙДЁТ СТАТИСТИЧЕСКОЕ 
НАБЛЮДЕНИЕ ОБ УЧАСТИИ 

НАСЕЛЕНИЯ В НЕПРЕРЫВНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ. 

ОПРОС ПРОВЕДУТ ПО ТЕЛЕФОНУ ИЛИ 
ПРИ ОБХОДЕ КВАРТИР СПЕЦИАЛЬНО 

УПОЛНОМОЧЕННЫЕ РАБОТНИКИ ПЕРМЬСТАТА, 
ОБЕСПЕЧЕННЫЕ МАСКАМИ И ПЕРЧАТКАМИ. 
У НИХ БУДЕТ СЛУЖЕБНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ, 

КОТОРОЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНО ПРИ 
ПРЕДЪЯВЛЕНИИ ПАСПОРТА. 

ОТВЕТЫ БУДУТ ИСПОЛЬЗОВАНЫ ТОЛЬКО  
В ОБОБЩЁННОМ ВИДЕ.

ДАТА

8 ИЮЛЯ
В ДЕНЬ СЕМЬИ, ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ  

ВИЦЕ-МЭР ВАЛЕРИЙ РАХМУЛЛИН, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ БЕРЕЗНИКОВСКИМ ОТДЕЛОМ 
ЗАГС ЛЮБОВЬ ШИШКИНА И ЗАВЕДУЮЩИЙ 

УСОЛЬСКИМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ОТДЕЛОМ 
АНДРЕЙ БОГАТЫРЁВ ПОЗДРАВИЛИ СЕМЕЙНЫЕ 

ПАРЫ, ОТМЕТИВШИЕ 50-, 60- И 65-ЛЕТИЕ  
СОВМЕСТНОЙ ЖИЗНИ. 

СЕМЕЙНЫЕ ПАРЫ ВШИВКОВЫХ, ЕГОРОЧКИНЫХ, 
КИБАНОВЫХ И ЛУЧНИКОВЫХ ПОЛУЧИЛИ 

ПОЗДРАВИТЕЛЬНЫЕ АДРЕСА ОТ ВРИО 
ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ ДМИТРИЯ 

МАХОНИНА, ЦВЕТЫ И СУВЕНИРЫ  
ОТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА. 

ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ И ТАТЬЯНА 
АНДРЕЕВНА ЛУЧНИКОВЫ (НА ФОТО)  

ТАКЖЕ УДОСТОЕНЫ МЕДАЛИ «ЗА ЛЮБОВЬ  
И ВЕРНОСТЬ».



№26 (076) 10 июля 2020 года4
ДВА 

БЕРЕГА 
КАМЫОФИЦИАЛЬНО

Общественно-политическая, 

информационная газета 

«Два берега Камы».
День выхода газеты: пятница.

Распространяется БЕСПЛАТНО.

Тираж 13 000 экз.

Газета зарегистрирована 
Печатное СМИ газета «Два берега Камы» зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Пермскому краю 14.12.2018 г. 
Свидетельство ПИ № ТУ 59-01226. 
Учредитель: администрация города Березники
618400, г. Березники Пермского края, пл. Советская, д. 1

Главный редактор: Г. В. Прутова

Адрес издателя и редакции: 

618460, г. Усолье Пермского края, ул. Свободы, 138а

Контакты:

Редакция: 8-912-988-77-48

E-mail: 2beregakama@mail.ru

Сайт: admbrk.ru 

Группы в соцсетях: vk.com/brz_official

Отпечатана в ООО «ПрессА»

г. Березники Пермского края, 

ул. Юбилейная, д. 1. 

Заказ №463

Перепечатка и использование материалов, 

опубликованных в газете «Два берега Камы», 

без письменного разрешения редакции запрещены.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2020 № 01-02-798

Об утверждении административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального контроля 

за соблюдением Правил благоустройства
территории муниципального образования 

«Город Березники»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 26.10.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановле-
нием Правительства Пермского края от 01.06.2012 № 383-п «Об утверж-
дении Порядка разработки и принятия административных регламентов 
осуществления муниципального контроля», пунктом 23 части 1 статьи 
19 Устава муниципального образования «Город Березники», решением 
Березниковской городской Думы от 26.09.2018 № 440 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования «Го-
род Березники», распоряжением администрации города от 24.04.2017 № 
33-р «О централизации некоторых контрольных функций администрации 
города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый административный регламент проведения 

проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением 
Правил благоустройства территории муниципального образования «Го-
род Березники» (далее - Административный регламент).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его 
полный текст, состоящий из настоящего постановления и Администра-
тивного регламента, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
на Официальном портале правовой информации города Березники в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования в официальном печатном изда-
нии. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники

С.П.Дьяков

С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном 
портале правовой информации города Березники в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2020 № 01-03-805

О внесении изменений в приложение 8 
к Порядку предоставления субсидий субъектам 

малого  и среднего предпринимательствана возмещение 
фактически произведённых затрат (части затрат), 
связанных с осуществлением предпринимательской 
деятельности в отраслях, наиболее пострадавших 

в условиях ухудшения ситуации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции, 

утвержденному постановлением администрации города 
от 27.05.2020 № 01-02-675

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта 
Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение 8 к Порядку предоставления субсидий субъек-

там малого и среднего предпринимательства на возмещение фактиче-
ски произведённых затрат (части затрат), связанных с осуществлением 
предпринимательской деятельности в отраслях, наиболее пострадавших 
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коро-
навирусной инфекции, утвержденному постановлением администрации 
города от 27.05.2020 № 01-02-675, изменения, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его пол-
ный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале 
правовой информации города Березники в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования в официальном печатном изда-
нии, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2020.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники

С.П.Дьяков

С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном 
портале правовой информации города Березники в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2020 № 01-02-806

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации города

В целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу постановления администрации города 

Березники:
от 28.10.2013 № 1738 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»;
от 17.04.2014 № 563 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 22.04.2014 № 573 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 31.07.2014 № 1256 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 10.09.2014 № 1531 «О внесении изменений в подпункт 11.6.2 
пункта 11.6 раздела XI муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной по-
становлением администрации города от 28.10.2013 № 1738»;

от 16.09.2014 № 1562 «О внесении изменений в абзац четвертый под-
пункта 11.6.2 пункта 11.6 раздела XI муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержден-
ной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738»;

от 20.10.2014 № 1690 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации города от 28.10.2013 № 1738 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Березники»;

от 05.06.2015 № 1024 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 29.06.2015 № 1191 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 08.10.2015 № 2405 «О внесении изменений в абзацы четвер-
тый-седьмой подпункта 12.6.4.2 пункта 12.6.4 подраздела 12.6 раздела 
XII муниципальной программы «Развитие малого и среднего предприни-
мательства в городе Березники», утвержденной постановлением адми-
нистрации города от 28.10.2013 № 1738»;

от 20.10.2015 № 2569 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 14.12.2015 № 3252 «О внесении изменений в пункт 7 постановле-
ния администрации города от 20.10.2015 № 2569 «О внесении изме-
нений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 28.10.2013 № 1738»;

от 16.02.2016 № 463 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 17.02.2016 № 473 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 17.03.2016 № 777 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 20.10.2016 № 3112 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 27.01.2017 № 167 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 15.02.2017 № 285 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 09.03.2017 № 429 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 20.10.2017 № 2528 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 14.12.2017 № 3264 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 27.02.2018 № 508 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 

Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738»;

от 12.04.2018 № 854 «О внесении изменений в приложение 3 к муни-
ципальной программе «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в городе Березники», утвержденной постановлением администра-
ции города от 28.10.2013 № 1738»;

от 17.09.2018 № 2203 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Березники», утвержденную постановлением администрации города от 
28.10.2013 № 1738».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его на 
Официальном портале правовой информации города Березники в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования, и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2019.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники

С.П.Дьяков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2020 № 01-02-808

О подготовке проекта решения 
Березниковской городской Думы 

«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки отдельных населенных пунктов 

муниципального образования «Город Березники»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК 
«О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муници-
пального района, путем объединения с муниципальным образованием 
«Город Березники», статьей 14 главы 6 части I Правил землепользования 
и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березников-
ской городской Думы от 31.07.2007 № 325, решениями Березниковской 
городской Думы от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства», от 
14.12.2018 № 511 «О распространении действия части I Правил земле-
пользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением 
Березниковской городской Думы от 31 июля 2007 г. № 325, на террито-
рию муниципального образования «Город Березники», статьей 36 Устава 
муниципального образования «Город Березники», подпунктом 3 пункта 3 
статьи 5 Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением 
Березниковской городской Думы от 28.03.2006 № 103, с учетом реко-
мендаций комиссии по землепользованию и застройке от 10.03.2020, 
16.06.2020, в целях приведения муниципальных правовых актов в со-
ответствие с Генеральным планом Усольского городского поселения, 
утвержденным решением Думы Усольского городского поселения от 
01.10.2013 № 364, актуализации информации градостроительных регла-
ментов Правил землепользования и застройки отдельных населенных 
пунктов муниципального образования «Город Березники» 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению архитектуры и градостроительства администрации го-

рода в срок до 10.07.2020 приступить к подготовке проекта внесения 
изменений в:

1.1.Правила землепользования и застройки в городе Усолье, утвержден-
ные решением Думы Усольского городского поселения от 19.12.2011 № 261;

1.2.Правила землепользования и застройки Орлинского сельского по-
селения, утвержденные решением Земского Собрания Усольского муни-
ципального района от 25.01.2018 № 425;

1.3.Правила застройки и землепользования населенных пунктов с. Пы-
скор, с. Верх-Кондас, д. Городище, д. Карандашева, д. Кекур, д. Мостовая, 
п. Лысьва, д. Верхние Новинки, д. Нижние Новинки, с. Ощепково, д. Васи-
льева, д. Вересовая, д. Вяткино, д. Кедрово, п. Лемзер, д. Мыслы, д. Ови-
ново, п. Расцветаево, д. Шварево, д. Заразилы, д. Лубянка, д. Малютина, 
д. Плеханово, д. Полом, д. Шварева, с. Таман, д. Быстрая, д. Быстринская 
база, п. Шемейный, утвержденные решением Совета депутатов Пыскор-
ского сельского поселения от 08.10.2012 № 180;

1.4.Правила застройки и землепользования населенных пунктов с. Бе-
резовка, д. Высокова, д. Гунина, д. Загижга, д. Зыряна, д. Игнашина, д. 
Кокуй, д. Комино, д. Большое Кузнецово, д. Левино, д. Лобаны, д. Пишми-
но, д. Релка, д. Селино, д. Сгорки, д. Сороковая, д. Трезубы, д. Шишкино, 
с. Щекино, утвержденные Советом депутатов сельского поселения Бере-
зовка на Каме от 31.05.2013 № 236;

1.5.Правила землепользования и застройки Троицкого сельского по-
селения, утвержденные решением Совета депутатов Троицкого сельско-
го поселения от 03.04.2013 № 234/1;

1.6.Правила землепользования и застройки в городе Березники, утверж-
денные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325.

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его на 
Официальном портале правовой информации города Березники и офи-
циальном сайте Администрации города Березники в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники

С.П.Дьяков


	1-3_2BK
	2BK-4 pol

